Красноярский край Ермаковский район

 Администрация Ермаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02 »   декабря   2011г.
	с. Ермаковское
	№ 280-п

Об утверждении перечня муниципальных

 услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными

учреждениями администрации Ермаковского сельсовета

       В целях формирования муниципального задания  для муниципальных бюджетных учреждений администрации Ермаковского сельсовета,  в соответствии Постановлением главы администрации Ермаковского сельсовета от 01.12.2011 года №274-п «Об утверждении  Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями администрации Ермаковского сельсовета.», руководствуясь статьями 30,32 Устава Ермаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить перечень муниципальных  услуг (работ), оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями администрации Ермаковского сельсовета.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования, путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru
Глава  администрации                                                                                          А.Г. Шугалеев

Приложение к

                                                                                         Постановлению  главы администрации Ермаковского

                                                                                                    сельсовета от «02» декабря № 280-п

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги(работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя  объема (содержания) муниципальной услуги(работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)

	Наименование групп учреждений культуры, оказывающих муниципальную услугу (работу

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Перечень муниципальных услуг

	1
	Проведение  и участие в проведении культурно-просветительских мероприятий, фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий.
	Население
	1.Количество мероприятий.

2.Количество приглашенных коллективов участвующих в мероприятиях на территориях сельсовета

3.Количество участников мероприятий
	1.Динамика  количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом

2.Динамика количества  мероприятий по сравнению с предыдущим годом

3.Динамика  количества приглашенных коллективов и исполнителей, участвующих в мероприятиях на территории сельсовета по сравнению с предыдущим годом

	МБУ «Дом культуры д. Николаевка» администрации Ермаковского сельсовета

МБУ «Дом культуры п. Песочный» администрации Ермаковского сельсовета
	Дома культуры

	2

	Организация и обеспечение проведения массовых мероприятий силами учреждения

	Население
	1.Количество культурно-досуговых мероприятий

2.Количество посещений на культурно-досуговых мероприятиях

3.Количество мероприятий для несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении

4.Количество граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия
	1.Доля мероприятий, проведенных в отчетном году от  планового значения

2.Динамика количества мероприятий по сравнению с предыдущим годом

3.Динамика общего количества граждан (зрителей),  вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом

4.Динамика мероприятий, проводимых вне учреждения, по сравнению с предыдущим годом

5.Доля мероприятий для несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении в общем количестве мероприятий

	МБУ «Дом культуры д.Николаевка» администрации Ермаковского сельсовета

МБУ «Дом культуры п.Песочный» администрации Ермаковского сельсовета
	Дома культуры

	3
	Организация досуга граждан и обеспечение  развития художественного творчества

	Население
	1.Количество  участников клубных формирований, в том числе детей

2.Количество клубных формирований, в том числе детских

3.Количество несовершеннолетних, участников клубных формирований, находящихся в социально-опасном положении
	1.Динамика  участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом

2.Динамика количества клубных формирований по сравнению с предыдущим годом

3.Доля новых клубных формирований по направлениям и жанрам в общем количестве клубных формирований

4.Доля несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, состоящих в клубных формированиях в общем количестве участников формирований

	МБУ «Дом культуры д.Николаевка» администрации Ермаковского сельсовета

МБУ «Дом культуры п.Песочный» администрации Ермаковского сельсовета
	Дома культуры

	4
	Создание и проведение театрализованных программ, народных гуляний и иных зрелищных программ
	Население
	Количество проведенных театрализованных программ, народных гуляний и иных зрелищных программ
	1.Динамика количества зрителей к предыдущему  отчетному периоду.

2. Динамика количества программ к предыдущему отчетному периоду.
	МБУ «Дом культуры д.Николаевка» администрации Ермаковского сельсовета

МБУ «Дом культуры п.Песочный» администрации Ермаковского сельсовета
	Дома культуры

Перечень муниципальных работ
	1
	Обеспечение  культурных потребностей различных групп граждан
	Население
	1.Организация просветительских мероприятий

2.Выставочная деятельность

	МБУ «Дом культуры д.Николаевка» администрации Ермаковского сельсовета

МБУ «Дом культуры п.Песочный» администрации Ермаковского сельсовета
	Дома культуры